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37 VUELTA INDEPENDENCIA NACIONAL

Organiza.: FEDERACION DOMINICANA DE CICLISMO
-RESUMEN CLASIFICACIONES 5%-Etapa Fecha..: 02/03/16
SAMANA - SAN FRANCISCO DE MACORIS 118-Kms Media..: 43,444-K/h

CLASIFICACION GENERAL INDIVIDUAL
1° 14 TAVERAS, Norlandy ACT 2:42:58 | 1° 71 GODOQY, Sergio SLU 16:19:49
2° 203 RAMOTHE, Cedric PAS a 0 | 2° 12 SANCHEZ, Ismael ACT a 01:27
3° 37 OGANDO, Jonatan ECC a 0 | 3° 115 OCHOA, Diego A BRC a 02:17
4° 16 RODRIGUEZ, Anthony Js ACT a 0 | 4° 8 SARABIA, Ignacio MMR a 05:28
50 97 MURPHY, Evan LRA a 0 | 5° 11 SANCHEZ, Augusto ACT a 05:42
6° 134 VILLAS, Alexis MBI a 0 | 6° 1 MILAN, Diego MMR a 05:51
7° 176 NIEVES, Xavier A STC a 0 | 7° 81 CAVARRIA, Joseph NES a 06:11
8° 1 MILAN, Diego MMR a 0 | 8 4 NUNO, Israel MMR a 06:20
9° 112 MANCIPE, Diego G BRC a 0 | 9° 151 HARTRICH, Coulton SCS a 06:31
10° 164 PITA, Cristian TEC a 0 | 10° 192 GARCIA, Damien V02 a 07:01
11° 205 BONDOT, Willian PAS a 0 | 11° 116 FLORES, Miguel E BRC a 07:07
12° 153 CORRY, Davis SCS a 0 | 12° 183 TORRES, Cristian C CRC a 08:00
13° 13 MERAN, Rafael ACT a 0 |13° 21 CRUZ, AdderlynF FINA a 08:13
14° 142 PHILLIP, Becker TEW a 0 | 14° 161 MONTENEGRO, Jorge TEC a 09:37
15° 27 RAMOS, Alberto FINA a 0 | 15° 13 MERAN, Rafael ACT a 09:40
EQUIPOS DE LA ETAPA GENERAL EQUIPOS
1° AERO CICLING TEAM ACT 08:08:54 | 1° BOYACA RAZA DE CAMPEONHESRC 48:26:12
20 VELO PASSION CARABAIST PAS a 0 | 2° INTEJA MMR MMR a 01:46
3° TEAM ECUADOR TEC a 0o | 3 AERO CICLING TEAM ACT a 03:20
40 T EMBRACE THE WORLD TEW a 0 | 4° LUPUS RACING TEAM LRA a 10:40
50 BOYACA RAZA DE CAMPEONESRC a 0 | 5° NESTLE GIANT NES a 22:33
GENERAL REGULARIDAD GENERAL MONTARNA
1° 12 SANCHEZ, Ismael ACT 50-Ptos. | 1° 71 GODOY, Sergio SLU 28-Ptos.
2° 115 OCHOA, Diego A BRC 44-Ptos. | 2° 12 SANCHEZ, Ismael ACT 27-Ptos.
3% 71 GODOY, Sergio SLU 42-Ptos. | 3° 115 OCHOA, Diego A BRC 17-Ptos.
4° 1 MILAN, Diego MMR 35-Ptos. | 4° 154 BARBERI, Stafano SCS 12-Ptos.
5° 11 SANCHEZ, Augusto ACT 28-Ptos. | 5° 1 MILAN, Diego MMR 8-Ptos.
GENERAL METAS VOLANTES GRAL S23
1° 14 TAVERAS, Norlandy ACT 12-Ptos. | 1° 116 FLORES, Miguel E BRC 16:26:56
2° 16 RODRIGUEZ, Anthony Js ACT 6-Ptos. | 2° 162 CEPEDA, Jefferson TEC a 14:46
3° 48 HERNANDEZ, Yordalis ASO 5-Ptos. | 3° 15 CANELA, Wellington ACT a 15:51
4° 154 BARBERI, Stafano SCS 5-Ptos. | 4° 64 DROUIN, David NOC a 16:11
5° 56 ASTACIO, David LRT 5-Ptos. | 5° 111 DIAGAMA, Camilo BRC a 17:28




37 VUELTA INDEPENDENCIA NACIONAL

Organiza.: FEDERACION DOMINICANA DE CICLISMO
CLASIFICACION 5?2 Etapa

Fecha..: 02/03/16

SAMANA - SAN FRANCISCO DE MACORIS, 118-Kms Media..: 43,444-K/h Pag.Eta..: 1
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
1° 14 DOM19891117 TAVERAS, Norlandy AERO CICLING TEAM 02:42:58 10"
2° 203 FRA19890412 RAMOTHE, Cedric VELO PASSION CARABAIS T 0 6"
3° 37 DOM19850716 OGANDO, Jonatan EDENORTE-ASOCISA-ARCO 0 4"
4° 16 DOM19921008 RODRIGUEZ, Anthony Js AERO CICLING TEAM 0
5° 97 USA19880325 MURPHY, Evan LUPUS RACING TEAM 0
6° 134 FRA19930709 VILLAS, Alexis MADININA BIKERS 0
7° 176 VEN19930419 NIEVES, Xavier A SEL. TACHIRA CONCAFE 0
8° 1 DOM19850710 MILAN, Diego INTEJA MMR 0
9° 112 COL19930721 MANCIPE, Diego G BOYACA RAZA DE CAMPEONES 0
10° 164 ECU19950206 PITA, Cristian S23 TEAM ECUADOR 0
11° 205 FRA19861112 BONDOT, Willian VELO PASSION CARABAIST 0
12° 153 USA19921011 CORRY, Davis SUPPORT CLEAN SEA SUCHE 0
13° 13 DOM19870730 MERAN, Rafael AERO CICLING TEAM 0
14° 142 GER19870209 PHILLIP, Becker T EMBRACE THE WORLD 0
15° 27 DOM19920525 RAMOS, Alberto OCHOA FINAUTO 0
16° 163 ECU19910521 VILLAVICENCIO, David TEAM ECUADOR 0
17° 115 COL19930605 OCHOA, Diego A BOYACA RAZA DE CAMPEONES 0
18° 183 COL19911021 TORRES, CristianC CRCA FOUNDATION 0
19° 144 GER19920411 LEONARD, Mayrhofer T EMBRACE THE WORLD 0
20° 143 GER19821103 ROLAND, Stegbert T EMBRACE THE WORLD 0
21° 171 VEN19900316 ABREU, Jorge L SEL. TACHIRA CONCAFE 0
22° 81 CRC19921014 CAVARRIA, Joseph NESTLE GIANT 0
23° 165 ECU19921117 VELASCO, Henry TEAM ECUADOR 0
24° 64 CAN19950720 DROUIN, David S23 NORCO-PREMIERTECH 0
25° 38 DOM19920606 CRISPIN, Jean C EDENORTE-ASOCISA-ARCO 0
26° 202 FRA19790224 GOBIN, Johan VELO PASSION CARABAIS T 0
27° 187 USA19800203 GUZMAN, Alejandro CRCA FOUNDATION 0
28° 65 CAN19950924 OUELLET, Simon S23 NORCO-PREMIERTECH 0
29° 6 ESP19820629 SOBRINO, Joaquin INTEJA MMR 0
30° 195 FRA19910821 MINY, Lionel VELO D"'ORDU CENTRE 0
31° 113 COL19911009 PARRA, Rodrigo BOYACA RAZA DE CAMPEONES 0
32° 94 USA19711023 HORNNER, Chistopher LUPUS RACING TEAM 0
33° 52 DOM19780228 RODRIGUEZ, Jose Frank LA ROMANA TEAM 0
34° 173 VEN19860122 ABREU, Daniel M SEL. TACHIRA CONCAFE 0
35° 23 DOM19900723 GARCIA, Geovanny OCHOA FINAUTO 0
36° 102 USA19941101 MEACHAN, Chris S23 FOOTHILL CYCLERY 0
37° 3 DOM19920304 GARCIA, Joel INTEJA MMR 0
38° 8 MEX19830715 SARABIA, Ignacio INTEJA MMR 0
39° 53 DOM19920401 PUELLO, Rodolfo LAROMANA TEAM 0
40° 57 DOM19951025 MUNOZ, Francisco S23 LAROMANATEAM 0
41° 85 CRC19940523 MARIN, Gabriel S23 NESTLE GIANT 0
42° 51 DOM19930926 MAZARA, Leonardo LA ROMANA TEAM 0
43° 96 USA19900831 LEWIS, Bryan LUPUS RACING TEAM 0
44° 31 DOM19891101 GERMOSO, Rudy A EDENORTE-ASOCISA-ARCO 0
45° 58 DOM19940325 JOKNSON, Michael S23 LAROMANATEAM 0
46° 82 CRC19920131 VEGA, Elias NESTLE GIANT 0
47° 22 DOM19760307 CRUZ, Wendy OCHOA FINAUTO 0
48° 71 ARG19880707 GODOY, Sergio SAN LUIS SOMOS TODOS 0
49° 48 DOM19911012 HERNANDEZ, Yordalis ASOCIPE 0
50° 83 CRC19870922 VEGA, Jose NESTLE GIANT 0
51° 34 DOM19971218 SEPULVEDA, Enmanuel S23 EDENORTE-ASOCISA-ARCO 0
52° 61 CAN19830805 SAMSON, Etienne NORCO-PREMIERTECH 0
53° 15 DOM19961129 CANELA, Wellington S23 AERO CICLING TEAM 0
54° 186 DOM19960512 PAULINO, RobinsonM  S23 CRCA FOUNDATION 0
55° 12 DOM19820624 SANCHEZ, Ismael AERO CICLING TEAM 0
56° 116 COL19960221 FLORES, Miguel E S23 BOYACA RAZA DE CAMPEONES 0



Fecha..: 02/03/16

Pag.Eta..: 2

Plo
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Dor.

47
56
193
25
151
36
92
24
4
84
45
114
86
204
191
133
162
145
192
75
55
201
131
17
106
194
11
111
174
172
175
135
185
98
21
105
28
95
181
2
101
154
93
161
182
121
18
91
76
5
72
74
7

Nac-Codigo Uci

Nombre

DOM19900329
DOM19940521
DOM19880111
DOM19940324
USA19830729
DOM19931101
USA19860815
DOM19900718
ESP19920131
CRC19931018
DOM19850926
COL19910726
CRC19911001
FRA19921206
FRA19940228
FRA19930908
ECU19960302
GER1981209
FRA19920417
ARG19790208
DOM19920227
FRA19880712
FRA19780610
DOM19890527
USA19871203
FRA19901005
DOM19831219
COL19940913
VEN19881223
VEN19770414
VEN19941121
FRA19970422
NED19901209
USA19881205
DOM19911114
USA19961028
DOM19961223
USA19750123
USA19951118
DOM19920526
USA19880614
USA19840327
FRA19871114
ECU19880926
USA19880909
GER19880920
DOM19860703
FRA19890616
ARG19870217
ESP19910515
ARG19851207
ARG19890215
ESP19910114

MARTINEZ, Jose L
ASTACIO, David
GARCIA, Baulio
NUNEZ, Enmanuel
HARTRICH, Coulton
FERNANDEZ, Enmanuel

BEYER, Chad

DELGADO, Marco

NURNO, Israel

BONILLA, Daniel
ARIAS, Greymer
CHAPARRO, Yeison A

IRIAS, Jose

THIBOIS, Chistophe
DAMASE, Jean L
FLORIMIND, J Christofer
CEPEDA, Jefferson
HANS, Hutschenreuter
GARCIA, Damien
LUCERO, Alfredo
CESPEDES, Carlos A
LEMPERRIERE, Jocelyn
ARCADE, Henve

PENA, Eriberto

SCARAMO, Andy
BAROLIN, Kerane
SANCHEZ, Augusto
DIAGAMA, Camilo
ROJAS, Yosvang A
DELGADO, Yeisson R
MOLINA, Carlos E
CADET, Eddy M
WINKEL, Quinten

MILLER, Barry

CRUZ, Adderlyn F

KIRBY, Quintin
MARTE, Junior

OLHEISER, Michael
MOSELEY, Sammy
CUETO, Juan Jose

ANTON, Blake

BARBERI, Stafano
JEANNES, Matthieu
MONTENEGRO, Jorge
SANBORN, Alex

WEBER, Marcel

HENANDEZ, Charli Hooj
VAUBOURZEIX, Thomas
MURGO, Fernando
MARQUES, Rafael
RICHEZE, Mauro
MOYANO, Josue

PEREZ, Fernando

RETIRADOS EN LA ETAPA

1 35
2 152

PUJOLS, Kevin
SHNE, Braley

cat

S23

S23

S23

S23

S23

S23
S23

S23
S23

S23

Equipo

hh:mm:ss

ASOCIPE

LA ROMANA TEAM

VELO D'ORDU CENTRE
OCHOAFINAUTO

SUPPORT CLEAN SEA SUCHE
EDENORTE-ASOCISA-ARCO
LUPUS RACING TEAM
OCHOAFINAUTO

INTEJA MMR

NESTLE GIANT

ASOCIPE

BOYACA RAZA DE CAMPEONES
NESTLE GIANT

VELO PASSION CARABAIS T
VELO D’ORDU CENTRE
MADININA BIKERS

TEAM ECUADOR

T EMBRACE THE WORLD
VELO D'ORDU CENTRE
SAN LUIS SOMOS TODOS
LA ROMANATEAM

VELO PASSION CARABAIS T
MADININA BIKERS

AERO CICLING TEAM
FOOTHILL CYCLERY

VELO D’ORDU CENTRE
AERO CICLING TEAM
BOYACA RAZA DE CAMPEONES
SEL. TACHIRA CONCAFE
SEL. TACHIRA CONCAFE
SEL. TACHIRA CONCAFE
MADININA BIKERS

CRCA FOUNDATION

LUPUS RACING TEAM
OCHOAFINAUTO
FOOTHILL CYCLERY
OCHOAFINAUTO

LUPUS RACING TEAM
CRCA FOUNDATION

INTEJA MMR

FOOTHILL CYCLERY
SUPPORT CLEAN SEA SUCHE
LUPUS RACING TEAM
TEAM ECUADOR

CRCA FOUNDATION
SUDWESTTEAM

AERO CICLING TEAM
LUPUS RACING TEAM

SAN LUIS SOMOS TODOS
INTEJA MMR

SAN LUIS SOMOS TODOS
SAN LUIS SOMOS TODOS
INTEJA MMR

DOM EDENORTE-ASOCISA-ARCO
USA SUPPORT CLEAN SEA SUCHE

DO DV DL D® DD

[eNololeoloNeoNololelololeolololeloleolelolelololeolololololeoleoNoNolololeolololeloloNeNoNeNoNoNo Nl

20
43
53
01:34
01:34
01:34
01:34



REGULARIDAD DE LA ETAPA

1° 14 TAVERAS, Norlandy DOM AERO CICLING TEAM

2° 203 RAMOTHE, Cedric FRA VELO PASSION CARABAIS T
3% 37 OGANDO, Jonatan DOM EDENORTE-ASOCISA-ARCO
4° 16 RODRIGUEZ, AnthonyJs DOM AERO CICLING TEAM

50 97 MURPHY, Evan USA LUPUS RACING TEAM

6° 134 VILLAS, Alexis FRA MADININA BIKERS

7° 176 NIEVES, Xavier A VEN SEL. TACHIRA CONCAFE

8 1 MILAN, Diego DOM INTEJA MMR

9° 112 MANCIPE, Diego G COL BOYACARAZA DE CAMPEONES
10° 164 PITA, Cristian ECU TEAM ECUADOR
11° 205 BONDOT, Willian FRA VELO PASSION CARABAIST
12° 153 CORRY, Davis USA SUPPORT CLEAN SEA SUCHE
13° 13 MERAN, Rafael DOM AERO CICLING TEAM
14° 142 PHILLIP, Becker GER TEMBRACE THE WORLD
15° 27 RAMOS, Alberto DOM OCHOA FINAUTO

MONTANA DE LA ETAPA

-PREMIO DE MONTANA -Km.: 3,80 32-Cat

1° 21 CRUZ, Adderlyn F DOM OCHOA FINAUTO

2° 1 MILAN, Diego DOM INTEJA MMR

3° 5 MARQUES, Rafael ESP INTEJAMMR

4° 74 MOYANO, Josue ARG SAN LUIS SOMOS TODOS
5¢ 71 GODOY, Sergio ARG SAN LUIS SOMOS TODOS

METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-AEROPUERTO EL CATEY -Km.: 45,00
1° 8 SARABIA, Ignacio MEX INTEJA MMR
2° 91 VAUBOURZEIX, Thomas FRA LUPUS RACING TEAM
3° 15 CANELA, Wellington DOM AERO CICLING TEAM

-ELABANICO -Km.: 75,00
1° 154 BARBERI, Stafano USA SUPPORT CLEAN SEA SUCHE
2° 48 HERNANDEZ, Yordalis DOM ASOCIPE
3° 91 VAUBOURZEIX, Thomas FRA LUPUS RACING TEAM

-EL CASTILLO -Km.: 86,50
1° 48 HERNANDEZ, Yordalis DOM ASOCIPE
2° 15 CANELA, Wellington DOM AERO CICLING TEAM
3° 154 BARBERI, Stafano USA SUPPORT CLEAN SEA SUCHE

25-Pun
20-Pun
16-Pun
14-Pun
12-Pun
10-Pun
9-Pun
8-Pun
7-Pun
6-Pun
5-Pun
4-Pun
3-Pun
2-Pun
1-Pun

5-Pun
4-Pun
3-Pun
2-Pun
1-Pun

3||
2"
1||

3"
2"
1"



EQUIPOS DE LA ETAPA

10
20
30
40
5o
6°
70
80
go
10°
11°
12°
13°
140
15°
16°
17°
18°
19°
20°

AERO CICLING TEAM

VELO PASSION CARABAIS T
TEAM ECUADOR

T EMBRACE THE WORLD
BOYACA RAZA DE CAMPEONES
SEL. TACHIRA CONCAFE
EDENORTE-ASOCISA-ARCO
INTEJA MMR

LUPUS RACING TEAM
OCHOAFINAUTO

CRCA FOUNDATION
NORCO-PREMIERTECH
NESTLE GIANT

LA ROMANATEAM
MADININA BIKERS

VELO D'ORDU CENTRE
SUPPORT CLEAN SEA SUCHE
ASOCIPE

FOOTHILL CYCLERY

SAN LUIS SOMOS TODOS

ACT
PAS
TEC
TEW
BRC
STC
ECC
MMR
LRA
FINA
CRC
NOC
NES
LRT
MBI
VvO2
SCS
ASO
FCY
SLU

08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:08:54
08:09:47

DL O DD OO DO DD

mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
53



37 VUELTA INDEPENDENCIA NACIONAL

Organiza.: FEDERACION DOMINICANA DE CICLISMO

GENERAL INDIVIDUAL DESPUES DE LA ETAPA 52

Fecha..: 02/03/16

Km.: 677,0 Media..: 41,457-K/h Pag.Gral..: 1
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss  Ptos
1° 71 ARG19880707 GODOQY, Sergio SAN LUIS SOMOS TODOS 16:19:49 61*
2° 12 DOM19820624 SANCHEZ, Ismael AERO CICLING TEAM a 01:27 87*
3° 115 COL19930605 OCHOA, Diego A BOYACA RAZADE CAMPEONES a 02:17 30*
4° 8 MEX19830715 SARABIA, Ignacio INTEJA MMR a 05:28 87*
5° 11 DOM19831219 SANCHEZ, Augusto AERO CICLING TEAM a 0542 109
6° 1 DOM19850710 MILAN, Diego INTEJA MMR a 0551 31
7° 81 CRC19921014 CAVARRIA, Joseph NESTLE GIANT a 0611 49
8 4 ESP19920131 NUNO, Israel INTEJA MMR a 06:20 136
9° 151 USA19830729 HARTRICH, Coulton SUPPORT CLEAN SEA SUCHE a 0631 121
10° 192 FRA19920417 GARCIA, Damien VELO D'ORDU CENTRE a 07:.00 118
11° 116 COL19960221 FLORES, Miguel E S23 BOYACARAZADE CAMPEONES a 07:07 126
12° 183 COL19911021 TORRES, Cristian C CRCA FOUNDATION a 08:00 67*
13° 21 DOM19911114 CRUZ, Adderlyn F OCHOAFINAUTO a 0813 178
14° 161 ECU19880926 MONTENEGRO, Jorge TEAM ECUADOR a 0937 194*
15° 13 DOM19870730 MERAN, Rafael AERO CICLING TEAM a 09:40 72*
16° 75 ARG19790208 LUCERO, Alfredo SAN LUIS SOMOS TODOS a 0940 148+
17° 93 FRA19871114 JEANNES, Matthieu LUPUS RACING TEAM a 10:.00 159+
18° 112 COL19930721 MANCIPE, Diego G BOYACA RAZA DE CAMPEONES a 10:24 89
19° 154 USA19840327 BARBERI, Stafano SUPPORT CLEAN SEA SUCHE a 10:27  156*
20° 84 CRC19931018 BONILLA, Daniel NESTLE GIANT a 10:29 147
21° 165 ECU19921117 VELASCO, Henry TEAM ECUADOR a 10:44 69
22° 92 USA19860815 BEYER, Chad LUPUS RACING TEAM a 13:30 146
23° 106 USA19871203 SCARAMO, Andy FOOTHILL CYCLERY a 14:33  183*
24° 3 DOM19920304 GARCIA, Joel INTEJA MMR a 16:15 130
25° 172 VEN19770414 DELGADO, Yeisson R SEL. TACHIRA CONCAFE a 19146 226
26° 86 CRC19911001 IRIAS, Jose NESTLE GIANT a 20:42 153
27° 113 COL19911009 PARRA, Rodrigo BOYACA RAZADE CAMPEONES a 21:33 108
28° 114 COL19910726 CHAPARRO, Yeison A BOYACARAZADE CAMPEONES a 21:33 184
29° 94 USA19711023 HORNNER, Chistopher LUPUS RACING TEAM a 21:38 124
30° 162 ECU19960302 CEPEDA, Jefferson S23 TEAM ECUADOR a 21:53 235
31° 15 DOM19961129 CANELA, Wellington S23 AERO CICLING TEAM a 22:58  196*
32° 7 ESP19910114 PEREZ, Fernando INTEJA MMR a 2304 220
33° 64 CAN19950720 DROUIN, David S23 NORCO-PREMIERTECH a 2318 119
34° 193 DOM19880111 GARCIA, Baulio VELO D'ORDU CENTRE a 2321 173
35° 131 FRA19780610 ARCADE, Henve MADININA BIKERS a 2356 192
36° 51 DOM19930926 MAZARA, Leonardo LA ROMANA TEAM a 2432 162
37° 111 COL19940913 DIAGAMA, Camilo S23 BOYACARAZADE CAMPEONES a 24:35 199
38° 204 FRA19921206 THIBOIS, Chistophe VELO PASSION CARABAIST a 27:11 218
39° 173 VEN19860122 ABREU, Daniel M SEL. TACHIRA CONCAFE a 2753 136
40° 16 DOM19921008 RODRIGUEZ, Anthony Js AERO CICLING TEAM a 2803 161*
41° 74 ARG19890215 MOYANO, Josue SAN LUIS SOMOS TODOS a 2812 242
42° 95 USA19750123 OLHEISER, Michael LUPUS RACING TEAM a 2814 255
43° 22 DOM19760307 CRUZ, Wendy OCHOA FINAUTO a 2815 194*
44° 171 VEN19900316 ABREU, Jorge L SEL. TACHIRA CONCAFE a 2834 182
45° 61 CAN19830805 SAMSON, Etienne NORCO-PREMIERTECH a 2853 237
46° 96 USA19900831 LEWIS, Bryan LUPUS RACING TEAM a 2857 213
47° 85 CRC19940523 MARIN, Gabriel S23 NESTLE GIANT a 29:.02 235
48° 201 FRA19880712 LEMPERRIERE, Jocelyn VELO PASSION CARABAIS T a 29:04 232
49° 121 GER19880920 WEBER, Marcel SUDWESTTEAM a 3046 274
50° 174 VEN19881223 ROJAS, Yosvang A SEL. TACHIRA CONCAFE a 31:.01 246
51° 24 DOM19900718 DELGADO, Marco OCHOAFINAUTO a 3L:19 202
52° 98 USA19881205 MILLER, Barry LUPUS RACING TEAM a 3215 293
53° 182 USA19880909 SANBORN, Alex CRCA FOUNDATION a 3321 289
54° 65 CAN19950924 OUELLET, Simon S23 NORCO-PREMIERTECH a 3334 215
55° 163 ECU19910521 VILLAVICENCIO, David TEAM ECUADOR a 3338 201*
56° 82 CRC19920131 VEGA, Elias NESTLE GIANT a 3805 192



Fecha..: 02/03/16

Pag.Gral..: 2

Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat  Equipo hh:mm:ss  Ptos
57° 25 DOM19940324 NUNEZ, Enmanuel S23 OCHOAFINAUTO a 39:23 209+
58° 195 FRA19910821 MINY, Lionel VELO D'ORDU CENTRE a 3929 164
59° 144 GER19920411 LEONARD, Mayrhofer T EMBRACE THE WORLD a 3932 170
60° 202 FRA19790224 GOBIN, Johan VELO PASSION CARABAIS T a 3953 198
61° 34 DOM19971218 SEPULVEDA, Enmanuel S23 EDENORTE-ASOCISA-ARCO a 40:10 219
62° 76 ARG19870217 MURGO, Fernando SAN LUIS SOMOS TODOS a 40:19 310
63° 91 FRAL19890616 VAUBOURZEIX, Thomas LUPUS RACING TEAM a 40:27  321*
64° 2 DOM19920526 CUETO, Juan Jose INTEJA MMR a 40141 290
65° 175 VEN19941121 MOLINA, Carlos E S23 SEL. TACHIRA CONCAFE a 41:14 286
66° 36 DOM19931101 FERNANDEZ, Enmanuel EDENORTE-ASOCISA-ARCO a 41:28 275
67° 142 GER19870209 PHILLIP, Becker T EMBRACE THE WORLD a 4140 237
68° 45 DOM19850926 ARIAS, Greymer ASOCIPE a 41:45 288
69° 133 FRA19930908 FLORIMIND, J Christofer MADININA BIKERS a 4340 275
70° 6 ESP19820629 SOBRINO, Joaquin INTEJA MMR a 4419  236*
71° 143 GER19821103 ROLAND, Stegbert T EMBRACE THE WORLD a 44:22 210
72° 145 GER1981209 HANS, Hutschenreuter T EMBRACE THE WORLD a 44:29 263
73° 102 USA19941101 MEACHAN, Chris S23 FOOTHILL CYCLERY a 44:55 228
74° 47 DOM19900329 MARTINEZ, Jose L ASOCIPE a 44:58 296
75° 5 ESP19910515 MARQUES, Rafael INTEJA MMR a 4504 361
76° 31 DOM19891101 GERMOSO, Rudy A EDENORTE-ASOCISA-ARCO a 4511 249
77° 186 DOM19960512 PAULINO, Robinson M S23 CRCA FOUNDATION a 4540 273
78° 27 DOM19920525 RAMOS, Alberto OCHOAFINAUTO a 46:42 237
79° 134 FRA19930709 VILLAS, Alexis MADININA BIKERS a 4750 246
80° 153 USA19921011 CORRY, Davis SUPPORT CLEAN SEA SUCHE a 4813 208
81° 58 DOM19940325 JOKNSON, Michael S23 LAROMANA TEAM a 4834 283
82° 28 DOM19961223 MARTE, Junior S23 OCHOAFINAUTO a 4839 273
83° 194 FRA19901005 BAROLIN, Kerane VELO D'ORDU CENTRE a 4842 367
84° 135 FRA19970422 CADET, Eddy M S23 MADININA BIKERS a 4845 349
85° 181 USA19951118 MOSELEY, Sammy S23 CRCA FOUNDATION a 4854 328
86° 203 FRA19890412 RAMOTHE, Cedric VELO PASSION CARABAIST a 4856  227*
87° 205 FRA19861112 BONDOT, Willian VELO PASSION CARABAIS T a 49:02 266
88° 187 USA19800203 GUZMAN, Alejandro CRCA FOUNDATION a 4929 291
89° 53 DOM19920401 PUELLO, Rodolfo LA ROMANATEAM a b5L1:30 275
90° 185 NED19901209 WINKEL, Quinten CRCA FOUNDATION a 53:33 400
91° 83 CRC19870922 VEGA, Jose NESTLE GIANT a 54:25  301*
92° 56 DOM19940521 ASTACIO, David S23 LAROMANA TEAM a 54:37 352*
93° 191 FRA19940228 DAMASE, Jean L S23 VELO D'ORDU CENTRE a 5515 362
94° 14 DOM19891117 TAVERAS, Norlandy AERO CICLING TEAM a 5557  286*
95° 72 ARG19851207 RICHEZE, Mauro SAN LUIS SOMOS TODOS a b56:11 383
96° 17 DOM19890527 PENA, Eriberto AERO CICLING TEAM a b56:40 375
97° 97 USA19880325 MURPHY, Evan LUPUS RACING TEAM a 5721 290
98° 105 USA19961028 KIRBY, Quintin S23 FOOTHILL CYCLERY a 57:50 378
99° 37 DOM19850716 OGANDO, Jonatan EDENORTE-ASOCISA-ARCO a 59:52  260*
100° 23 DOM19900723 GARCIA, Geovanny OCHOA FINAUTO a 1:00:19 345
101° 101 USA19880614 ANTON, Blake FOOTHILL CYCLERY a 1:01:00 401
102° 48 DOM19911012 HERNANDEZ, Yordalis ASOCIPE a 1:.01:05  319*
103° 176 VEN19930419 NIEVES, Xavier A SEL. TACHIRA CONCAFE a 1:02:54 329
104° 18 DOM19860703 HENANDEZ, Charli Hooj AERO CICLING TEAM a 1:02:57 436
105° 38 DOM19920606 CRISPIN, Jean C EDENORTE-ASOCISA-ARCO a 1:.04:47 321
106° 57 DOM19951025 MUNOZ, Francisco S23 LAROMANA TEAM a 1:09:16 351
107° 55 DOM19920227 CESPEDES, Carlos A LA ROMANATEAM a 1:10:40 396+
108° 52 DOM19780228 RODRIGUEZ, Jose Frank LA ROMANATEAM a 1:10:49  378*+



GENERAL REGULARIDADROJO

10
20
30
40
5o
6°
70
80
go
10°
11°
12°
13°
140
15°

12
115
71
1
11
14
183
13
81
203
93
37
165
8
16

SANCHEZ, Ismael
OCHOA, Diego A
GODOY, Sergio
MILAN, Diego
SANCHEZ, Augusto
TAVERAS, Norlandy
TORRES, Cristian C
MERAN, Rafael
CAVARRIA, Joseph
RAMOTHE, Cedric
JEANNES, Matthieu
OGANDQO, Jonatan
VELASCO, Henry
SARABIA, Ignacio
RODRIGUEZ, Anthony Js

GENERAL MONTANAROJO

10
20
30
40
5o
60
70
80

71
12
115
154
1
183
11
116

GODOY, Sergio
SANCHEZ, Ismael
OCHOA, Diego A
BARBERI, Stafano
MILAN, Diego
TORRES, Cristian C
SANCHEZ, Augusto
FLORES, Miguel E

DOM
CcoL
ARG
DOM
DOM
DOM
CcoL
DOM
CRC
FRA
FRA
DOM
ECU
MEX
DOM

ARG
DOM
CcoL
USA
DOM
CoL
DOM
CoL

AERO CICLING TEAM 50-Pun
BOYACA RAZA DE CAMPEONES 44-Pun
SAN LUIS SOMOS TODOS 42-Pun
INTEJA MMR 35-Pun
AERO CICLING TEAM 28-Pun
AERO CICLING TEAM 25-Pun
CRCA FOUNDATION 25-Pun
AERO CICLING TEAM 23-Pun
NESTLE GIANT 21-Pun
VELO PASSION CARABAIS T 20-Pun
LUPUS RACING TEAM 16-Pun
EDENORTE-ASOCISA-ARCO 16-Pun
TEAM ECUADOR 15-Pun
INTEJA MMR 14-Pun
AERO CICLING TEAM 14-Pun
SAN LUIS SOMOS TODOS 28-Pun
AERO CICLING TEAM 27-Pun
BOYACA RAZA DE CAMPEONES 17-Pun

SUPPORT CLEAN SEA SUCHE 12-Pun

INTEJAMMR 8-Pun
CRCA FOUNDATION 7-Pun
AERO CICLING TEAM 6-Pun

BOYACA RAZA DE CAMPEONES 6-Pun

GENERAL METAS VOLANTESVERDE

10
20
30
40
5o
60
70
80

14
16
48
154
56
8
106
161

TAVERAS, Norlandy
RODRIGUEZ, Anthony Js
HERNANDEZ, Yordalis
BARBERI, Stafano
ASTACIO, David
SARABIA, Ignacio
SCARAMO, Andy
MONTENEGRO, Jorge

GRAL S23AZUL

10

20
30
40
5o

60
70
80

116

162
15
64

111

85
65
25

FLORES, Miguel E

CEPEDA, Jefferson
CANELA, Wellington
DROUIN, David
DIAGAMA, Camilo

MARIN, Gabriel
OUELLET, Simon
NUNEZ, Enmanuel

DOM
DOM
DOM
USA
DOM
MEX
USA
ECU

CcoL

ECU
DOM
CAN
coL

CRC
CAN
DOM

AERO CICLING TEAM 12-Pun
AERO CICLING TEAM 6-Pun
ASOCIPE 5-Pun
SUPPORT CLEAN SEA SUCHE 5-Pun
LA ROMANATEAM 5-Pun
INTEJA MMR 4-Pun
FOOTHILL CYCLERY 3-Pun
TEAM ECUADOR 3-Pun
BOYACA RAZA DE CAMPEONES

16:26:56

TEAM ECUADOR a 14:46

AERO CICLING TEAM a 1551

NORCO-PREMIERTECH a 16:11
BOYACA RAZA DE CAMPEONES

a 17:28

NESTLE GIANT a 2155
NORCO-PREMIERTECH a 26:27
OCHOA FINAUTO a 32:16



GENERAL EQUIPOS

10
20
30
40
50
60
70
g0
qo

10°

11°
12°
13°

140

15°

16°
17°
18°
19°
20°

BOYACA RAZA DE CAMPEONES
INTEJA MMR

AERO CICLING TEAM
LUPUS RACING TEAM
NESTLE GIANT

SAN LUIS SOMOS TODOS
TEAM ECUADOR

OCHOA FINAUTO

SEL. TACHIRA CONCAFE
SUPPORT CLEAN SEA SUCHE
VELO D’ORDU CENTRE
NORCO-PREMIERTECH
CRCA FOUNDATION

VELO PASSION CARABAIS T
MADININA BIKERS
FOOTHILL CYCLERY
LAROMANA TEAM

T EMBRACE THE WORLD
EDENORTE-ASOCISA-ARCO
ASOCIPE

ORDEN DE COCHES

10
20
30
40
5o
60
70
80
Qo

10°

11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°

SAN LUIS SOMOS TODOS
AERO CICLING TEAM
BOYACA RAZA DE CAMPEONES
INTEJA MMR

NESTLE GIANT

SUPPORT CLEAN SEA SUCHE
VELO D"ORDU CENTRE
CRCA FOUNDATION
OCHOAFINAUTO

TEAM ECUADOR

LUPUS RACING TEAM
FOOTHILL CYCLERY

SEL. TACHIRA CONCAFE
NORCO-PREMIERTECH
MADININA BIKERS

LA ROMANATEAM

VELO PASSION CARABAIS T
SUDWESTTEAM

T EMBRACE THE WORLD
EDENORTE-ASOCISA-ARCO
ASOCIPE

PORTADORES DE MAILLOTS

Clasificacion
G.INDIVIDUAL/MARILLO
G.METAS VOLANTES/ERDE
G.REGULARIDAD/OJO
G.MONTANA/OJO
G.S23/ZUL

BRC

ACT
LRA
NES
SLU
TEC

STC
SCS
V02
NOC
CRC
PAS
MBI
FCY
LRT
TEW
ECC
ASO

COL 048:26:12
MMR DOM 048:27:58
DOM 048:29:32
USA 048:36:52
CRC 048:48:45
ARG 048:49:12
ECU 048:51:21
FINA DOM 049:07:58
VEN 049:09:28
USA 049:11:21
FRA 049:19:34
CAN 049:21:33
USA 049:29:53
FRA 049:45:11
FRA 050:00:56
USA 050:07:48
DOM 050:11:31
GER 050:15:24
DOM 050:15:49
DOM 050:28:29

SLU
ACT
BRC
MMR
NES
SCS
VO2
CRC
FINA
TEC
LRA
FCY
STC
NOC
MBI
LRT
PAS
SUD
TEW
ECC
ASO

ARG
DOM
COL
DOM
CRC
USA
FRA
USA
DOM
ECU
USA
USA
VEN
CAN
FRA
DOM
FRA
GER
GER
DOM
DOM

Dor. Equ

71 SLU
14 ACT
12 ACT

115 BRC

1

16 BRC

01:46
03:20
10:40
22:33
23:00
25:09
41:46
43:16
45:09
53:22
55:21
01:03:41
01:18:59
01:34:44
01:41:36
01:45:19
01:49:12
01:49:37
02:02:17

D O DD DD DD DD DDV D® DYDY DVD®

Nombre

GODOY, Sergio
TAVERAS, Norlandy
SANCHEZ, Ismael
OCHOA, Diego A
FLORES, Miguel E



37 VUELTA INDEPENDENCIA NACIONAL
CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES

Organiza.:FEDERACION DOMINICANA DE CICLISMO Fecha..: 02/03/2016
‘DOR NOMBRE DIF - GRAL‘ ‘DOR NOMBRE DIF - GRAL‘ ‘DOR NOMBRE DIF - GRAL‘
*INTEJAMMR (DOM) 85 MARIN, Gabriel 29:02- 47 192 GARCIA, Damien 07:01- 10
1 MILAN, Diego 05:51- 6 86 IRIAS, Jose 20:42- 26 193 GARCIA, Baulio 23:21- 34
2 CUETO, Juan Jose 40:41- 64 *LUPUS RACING TEAM (USA) 194 BAROLIN, Kerane 48:42 - 83
3 GARCIA, Joel 16:15- 24 91 VAUBOURZEIX, Thomas 40:27 - 63 195 MINY, Lionel 39:29 - 58
4 NUNO, Israel 06:20- 8 92 BEYER, Chad 13:30- 22 *VELO PASSION CARABAIS T (FRA)
5 MARQUES, Rafael 45:04 - 75 93 JEANNES, Matthieu 10:00- 17 201 LEMPERRIERE, Jocelyn 29:04 - 48
6 SOBRINO, Joaquin 44:19- 70 94 HORNNER, Chistopher 21:38- 29 202 GOBIN, Johan 39:53- 60
7 PEREZ, Fernando 23:04 - 32 95 OLHEISER, Michael 28:14 - 42 203 RAMOTHE, Cedric 48:56 - 86
8 SARABIA, Ignacio 05:28- 4 96 LEWIS, Bryan 28:57- 46 204 THIBOIS, Chistophe 27:11- 38
*AERO CICLING TEAM (DOM) 97 MURPHY, Evan 57:21- 97 205 BONDOT, Willian 49:02 - 87
11 SANCHEZ, Augusto 05:42- 5 98 MILLER, Barry 32:15- 52
12 SANCHEZ, Ismael 01:27- 2 *FOOTHILL CYCLERY (USA)
13 MERAN, Rafael 09:40- 15 101 ANTON, Blake 01:01:00 -101
14 TAVERAS, Norlandy 55:57- 94 102 MEACHAN, Chris 44:55 - 73
15 CANELA, Wellington 22:58 - 31 105 KIRBY, Quintin 57:50 - 98
16 RODRIGUEZ, Anthony Js 28:03- 40 106 SCARAMO, Andy 14:33- 23
17 PENA, Eriberto 56:40- 96 *BOYACA RAZADE CAMPEONES (COL)
18 HENANDEZ, Charli Hooj 01:02:57 -104 111 DIAGAMA, Camilo 24:35 - 37
*OCHOAFINAUTO (DOM) 112 MANCIPE, Diego G 10:24 - 18
21 CRUZ, Adderlyn F 08:13- 13 113 PARRA, Rodrigo 21:33- 27
22 CRUZ, Wendy 28:15- 43 114 CHAPARRO, Yeison A 21:33- 28
23 GARCIA, Geovanny 01:00:19-100 115 OCHOA, Diego A 02:17- 3
24 DELGADO, Marco 31:19- 51 116 FLORES, Miguel E 07:07- 11
25 NUNEZ, Enmanuel 39:23- 57 *SUDWESTTEAM (GER)
27 RAMOS, Alberto 46:42 - 78 121 WEBER, Marcel 30:46 - 49
28 MARTE, Junior 48:39 - 82 *MADININABIKERS (FRA)
*EDENORTE-ASOCISA-ARCO (DOM) 131 ARCADE, Henve 23:56 - 35
31 GERMOSO, Rudy A 45:11- 76 133 FLORIMIND, J Christofer 43:40 - 69
34 SEPULVEDA, Enmanuel 40:10- 61 134 VILLAS, Alexis 47:50- 79
36 FERNANDEZ, Enmanuel 41:28- 66 135 CADET, Eddy M 48:45 - 84
37 OGANDO, Jonatan 59:52- 99 *T EMBRACE THE WORLD (GER)
38 CRISPIN, Jean C 01:04:47 -105 142 PHILLIP, Becker 41:40 - 67
*ASOCIPE (DOM) 143 ROLAND, Stegbert 44:22 - 71
45 ARIAS, Greymer 41:45- 68 144 LEONARD, Mayrhofer 39:32- 59
47 MARTINEZ, Jose L 44:58 - 74 145 HANS, Hutschenreuter 44:29 - 72
48 HERNANDEZ, Yordalis  01:01:05-102 *SUPPORT CLEAN SEA SUCHE (USA)
*LAROMANA TEAM (DOM) 151 HARTRICH, Coulton 06:31- 9
51 MAZARA, Leonardo 24:32- 36 153 CORRY, Davis 48:13 - 80
52 RODRIGUEZ, Jose Frank 01:10:49-108 154 BARBERI, Stafano 10:27- 19
53 PUELLO, Rodolfo 51:30- 89 *TEAM ECUADOR (ECU)
55 CESPEDES, Carlos A 01:10:40-107 161 MONTENEGRO, Jorge 09:37- 14
56 ASTACIO, David 54:37- 92 162 CEPEDA, Jefferson 21:53- 30
57 MUNOZ, Francisco 01:09:16 -106 163 VILLAVICENCIO, David 33:38- 55
58 JOKNSON, Michael 48:34- 81 165 VELASCO, Henry 10:44 - 21
*NORCO-PREMIERTECH (CAN) *SEL. TACHIRA CONCAFE (VEN)
61 SAMSON, Etienne 28:53- 45 171 ABREU, Jorge L 28:34 - 44
64 DROUIN, David 23:18- 33 172 DELGADO, Yeisson R 19:46 - 25
65 OUELLET, Simon 33:34- 54 173 ABREU, Daniel M 27:53 - 39
*SAN LUIS SOMOS TODOS (ARG) 174 ROJAS, Yosvang A 31:01- 50
71 GODOY, Sergio Lider- 1 175 MOLINA, Carlos E 41:14 - 65
72 RICHEZE, Mauro 56:11- 95 176 NIEVES, Xavier A 01:02:54 -103
74 MOYANO, Josue 28:12- 41 *CRCAFOUNDATION (USA)
75 LUCERO, Alfredo 09:40- 16 181 MOSELEY, Sammy 48:54 - 85
76 MURGO, Fernando 40:19- 62 182 SANBORN, Alex 33:21- 53
*NESTLE GIANT (CRC) 183 TORRES, Cristian C 08:00- 12
81 CAVARRIA, Joseph 06:11- 7 185 WINKEL, Quinten 53:33- 90
82 VEGA, Elias 38:05- 56 186 PAULINO, Robinson M 45:40- 77
83 VEGA, Jose 54:25- 91 187 GUZMAN, Alejandro 49:29 - 88
84 BONILLA, Daniel 10:29- 20 *VELO D'ORDU CENTRE (FRA)

191 DAMASE, Jean L 55:15- 93
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